
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,
zastoupena:
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
jako „budoucí dárce“ na straně jedné

140 00 Praha 4 - Nusle
|ředitelem Správy Chomutov

a

Ústecký kraj
se sídlem: 
zastoupený: 
kontaktní osoba: 
email/telefon:

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
hejtmanem Ústeckého kraje 

I, vedoucí odboru majetkového KÚÚK

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
jako „budoucí obdarovaný" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souvislosti s vypořádáním a vyřazením ze silniční 
sítě stávající 1/13 v úseku od UB 0233A131 10 - UB 0233A131 11 v délce 97 m, v úseku od UB 
0233A131 1 0 -U B  0233A131 16 v délce 110 m, v úseku od UB 0233A131 09 - UB 0233A131 11 
v délce 138 m, v úseku od UB 0233A131 09 - UB 0233A131 12 v délce 136 m, v souladu s ust. § 
1785 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, dále příslušných ustanovení zák. ě. 219/2000 
Sb. o majetku ČR v platném znění a zák. č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném 
znění tuto

SMLOUVU O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

Číslo smlouvy budoucího dárce: 6/2016/Ra-35100 

Číslo smlouvy budoucího obdarovaného: 18/SML5360/SoSB/MAJ

I.
Účel smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá, ve smyslu ust. § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb. (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích"), za účelem naplnění zákonných podmínek pro budoucí změnu 
kategorie silnice 1/13, (která ztratila dopravní význam silnice I. třídy po výstavbě nové silnice 
1/13, která byla zařazena na základě Rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů ČR ze dne 28. 
prosince 2000) v úseku od UB 0233A131 10 - UB 0233A131 11 v délce 97 m, v úseku od UB 
0233A131 10 - UB 0233A131 16 v délce 110 m, v úseku od UB 0233A131 09 - UB 
0233A131 11 v délce 138 m, v úseku od UB 0233A131 09 - UB 0233A131 12 v délce 136 m, 
a dále pro budoucí převod těchto silničních úseků budoucímu obdarovanému a jejich zařazení 
do silnice II. třídy č. 11/251.

2. Budoucí dárce má dle své Zřizovací listiny č.j. 12164/96-KM vydané Ministerstvem dopravy 
a spojů dne 11.12.1996 založenu příslušnost hospodařit s dálnicemi a silnicemi I. třídy, které 
na základě ust. § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vlastní Česká republika.

3. Budoucí obdarovaný je na základě téhož ust. § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 
vlastníkem silnice II. třídy č. 11/251, která se nachází na jeho území.

1



4. Bezúplatný převod majetku státu dle této smlouvy do vlastnictví budoucího obdarovaného je 
ve veřejném zájmu, neboť darované silniční úseky budou i nadále sloužit jako veřejně 
přístupné pozemní komunikace.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran spojené s budoucím 
bezúplatným převodem úseků stavby stávající silnice 1/13 od UB 0233A I31 10 - UB 
0233A131 11 v délce 97 m, od UB 0233A131 10 - UB 0233A131 16 v délce 110 m, od UB 
0233A131 09 - UB 0233A131 11 v délce 138 m a od UB 0233A131 09 - UB 0233A131 12 
v délce 136 m (silnice jsou označeny dle jejich zatřídění ke dni uzavření této smlouvy), včetně 
souvisejících pozemků a to:

K a t a s t r á ln í ú z e m í p.č. P o z n á m k a

Chomutov 1 5748/10 (část) - vlastník ŘSD ČR

Chomutov 1 5748/11 (část) - vlastník ŘSD ČR Pouze část asfaltového souvrství bez okružní 
křižovatky, zídky a přečerpávací stanice 
Na tomto pozemku požadujeme odfrézování 
původního krytu a pokládku nového 
asfaltového souvrství dle platných 
technických norem, včetně obnovy 
původního VDZ.

Chomutov 1 5748/8 (část) - vlastník ŘSD ČR Na těchto pozemcích požadujeme 
odfrézování původního krytu a pokládku 
nového asfaltového souvrství dle platných 
technických norem, včetně obnovy 
původního VDZ.

Jirkov 2264/1 (celý) - vlastník ŘSD ČR Na těchto pozemcích požadujeme 
odfrézování původního krytu a pokládku 
nového asfaltového souvrství dle platných 
technických norem, včetně obnovy 
původního VDZ.

Jirkov 2108 (celý) - vlastník ŘSD ČR Na těchto pozemcích požadujeme 
odfrézování původního krytu a pokládku 
nového asfaltového souvrství dle platných 
technických norem, včetně obnovy 
původního VDZ.

Jirkov 2107 (část) - vlastník ŘSD ČR Bude odděleno dle hranice silničního 
pozemku v souladu s § 11 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích.

Jirkov 4482 (celý) - vlastník ŘSD ČR Na těchto pozemcích požadujeme 
odfrézování původního krytu a pokládku 
nového asfaltového souvrství dle platných 
technických norem, včetně obnovy 
původního VDZ.

Jirkov 4481 (část) - vlastník ŘSD ČR

dále jen „předmět budoucího daru“.

2. Budoucí dárce se zavazuje zajistit zřízení věcných břemen u všech převáděných pozemků, 
kterých součástí jsou cizí známá zařízení např. lampy VO, inženýrské sítě apod.

2



3. Budoucí dárce se zavazuje zajistit geometrické plány pro rozdělení pozemků za účasti
zástupce příspěvkové organizace budoucího obdarovaného, které bude budoucí dar předán do 
hospodaření, Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, provoz 
Chomutov, Pražská 6, 430 01 Chomutov, vedoucí TSÚ, tel.

a při vlastním předání daru, budou předány budoucímu obdarovanému veškeré 
pasporty komunikace.

4. Hodnota předmětu smlouvy bude specifikována v darovací smlouvě dle účetní evidence 
dárce.

III.
Prohlášení budoucího dárce

1. Budoucí dárce se na základě této smlouvy o budoucí darovací smlouvě zavazuje, nejpozději 
do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci rozhodnutí příslušného správního úřadu - 
Ministerstva dopravy - o vyřazení úseku stavby uvedené v odst. 1 článku II. této smlouvy, 
předložit návrh darovací smlouvy budoucímu obdarovanému, kterou budoucí dárce daruje 
budoucímu obdarovanému z vlastnictví České republiky předmět budoucího daru.

2. Budoucí dárce předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné
odchylky či dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý 
dodatek nebo odchylka, stejně tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude
považována za nový návrh, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak.

IV.
Prohlášení budoucího obdarovaného

1. Budoucí obdarovaný se zavazuje, že ve stejné lhůtě, tj. nejdéle do 6 měsíců, ode dne kdy bude
k tomuto právnímu úkonu budoucím dárcem písemně vyzván, s ním na základě této smlouvy
o budoucí darovací smlouvě uzavře řádnou darovací smlouvu a předmět daru do svého 
vlastnictví bezúplatně převezme, a to ve stavu ujednaném v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
Zároveň se zavazuje zajistit zařazení převáděné komunikace jako silnici II. třídy č. 11/251.

2. Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém zasedání konaném dne 10. 12. 2018 rozhodlo 
usnesením č. 089/16Z/2018 o budoucím bezúplatném nabytí předmětu budoucího daru.

V.
Další ujednání

1. Nesplní-li budoucí obdarovaný závazek uzavřít řádnou darovací smlouvu a na jejím základě 
předmět daru převzít, může dárce požádat, aby tuto povinnost určil v zákonné 
lhůtě soud a současně má právo na budoucím obdarovaném požadovat náhradu škody, 
vzniklou dárci z porušení závazku smlouvu uzavřít.

2. Podmínkou vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu (Ministerstva dopravy) 
o vyřazení ze sítě silnic I. třídy je uzavření této smlouvy o budoucí darovací smlouvě.
O vyřazení požádá budoucí dárce, tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR. Oba účastníci této 
smlouvy jsou však svými smluvními projevy do vydání tohoto rozhodnutí a do uplynutí lhůty 
stanovené v článku III. a IV. této smlouvy vázáni.

3. K převodu vlastnictví dle vlastní darovací smlouvy dojde nejdříve dnem, kdy rozhodnutí 
Ministerstva dopravy o vyřazení předmětu budoucího daru ze sítě silnic I. třídy bude 
budoucímu dárci doručeno a nabude právní moci.

3



4. Darovací smlouva uzavřená na základě této smlouvy o budoucí darovací smlouvě nepodléhá 
podle ustanovení § 44 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, schválení Ministerstvem financí ČR.

5. Náklady spojené s uzavřením vlastní darovací smlouvy uhradí budoucí dárce. Budoucí 
obdarovaný uhradí příslušný správní poplatek spojený s vkladem do katastru nemovitostí.

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede budoucí obdarovaný, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána budoucímu dárci do datové schránky ID

VI.
Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů a zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž budoucí dárce obdrží tři a 
budoucí obdarovaný jedno vyhotovení.

4. Tato smlouva se ruší, pokud Ministerstvo dopravy ČR zamítne vyřazení převáděné 
komunikace ze silnic I. třídy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že je uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a nikoliv v tísni, nebo za 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Chomutově dne: \ V Ústí nad L^bem dne:

Budoucí dárce: Budoucí obdarovaný:

S/ /  V  v  r

Ředitelství silnic a dámic CŘ Ústecký kraj

ředitel Správy Chomutov hejtman Ústeckého 1ýfájí

Přílohy smlouvy:

1. Situace se zákresem předmětu smlouvy
2. Výpis usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 089/16Z/2018 ze dne 1

4



Návrh nového zařazení do silniční sítě 
dle jednání z 26.1.2010 
upraveného dle dohody mezi Statutárním 
městem Chomutov a Městem Jirkov o 
změně hranice k.ú. z 1.2.2016

Čísio uzlu 0233A131
Čísla silnic : 13/251
Adm. jednotka: 3503 ■
Kraj . - ■' : Ústecký
Okres : Chomutov
Místo : Jirkov

QSD
(JšTECtCT MM,J 
tl EST O CHonuw 
UEóTO JikltOi/

[A043]

100m



Délky větví a jetích označení pomocí dílčích UB (uzlových bndůi pro převod:

Pro Ústecký kraj: j

Pro Jirkov:

Pro Chomutov:

0233A13110 ■ 0233A131 11 -  délka 97 m 

0233A13110 - 0233A13116 -  délka 110 m

0233A13109 - 023SA13111 -  délka 138 m 

0233A13109 - 0233A13112 -  délka 136 m

0233A13111 -  hranice k.ú. -  délka 100 m

hranice k.ú. - 0233A13115 -  délka 80 m 

0233A13117 - 0233A13! 13 -  délka 226 m

OK (okružní křižovatka)



Stránka č. 1 z 2

r

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

Výpis z usnesení

z 16. zasedaní Zastupitelstva Ústeckého kraje - V. volební období 2016 - 2020, konaného dne 
10.12.2018 od 10:15 hodin do 16:28 hodin, v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 089/16Z/2018 

Nakládání s majetkem

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00, Praha 4 - Nusle, IČ: 
65993390, ato: části silnice 1/13 - vúsekuodU B 0233A131 1 0 -U B  0233A131 11 vdélce97m ,
- v úseku od UB 0233A I31 10 — UB 0233A131 16 v délce 110 m, - v úseku od UB 0233A131 09
-  UB 0233A131 11 v délce 138 m - v úseku od UB 0233A131 0 9 -U B  0233A131 12vdélce 136 
m a pozemky pod výše uvedou částí silnice 1/13 - pozemek: část p.č. 5748/8 o výměře 2009 m2, 
druh pozemku: ostatní plocha, - pozemek: část p.č. 5748/10 o výměře 2774 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), - 
pozemek: část p.č. 5748/11 o výměře 3955 m2, druh pozemku: ostatní plocha (zatížený věcným 
břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, 
zapsaných na LV č. 1600 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, - pozemek: část p.č. 2107 o výměře 372 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, - pozemek: p.č. 2108 o výměře 814 m2, druh pozemku: ostatní plocha, - 
pozemek: p.č. 2264/1 o výměře 583 m2, druh pozemku: ostatní plocha (zatížený věcným 
břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), - pozemek: část p.č. 4481 o výměře 662 
m2, druh pozemku: ostatní plocha (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), - pozemek: p.č. 4482 o výměře 358 m2, druh pozemku: ostatní plocha (zatížený 
věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí), obec Jirkov, k. ú. Jirkov, 
zapsaných na LV č. 1750 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR.

B) ukládá

členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k 
podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. Termín: 31. 7. 2019

Hlasování: Pro:
47

Proti: Zdrželi se: 
0 0

Výsledek: Návrh byl 
přijat

Za správnost: ] 
20. 12. 2018

httDs://formulare.kr-usteckv.cz/index.Dhr)?bookmark=RMZMArchiveUSNConfie&acL.. 20.12.2018



Č íslo  sm louvy: Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis
Zpracovatel 28.01.2019 ....................... referent MAJ
Vedoucí odboru 28.01.2019 ...................................... vedoucí MAJ
Číslo příslibu / správce rozpočtu bez nároku na rozpočet
Právně posouzeno standardní smlouva
Předchozí souhlas dle kompetence X X X

Zveřejněno v registru smluv ^  2 .

ID záznam uveřejnění smlouvy
Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje Č.089/16Z/2018 ze dne 10.12.2018.


